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Høringsuttalelse på Forslag til ny batteriforordning i EU 2021/2969 
 
Norsk elbilforening er en medlemsorganisasjon som arbeider for å fremme elektrisk 
mobilitet til beste for klima og miljø, og har i dag over 85.000 medlemmer. Vi takker for 
muligheten til å komme med høringsuttalelse.   
 
I spørreundersøkelsen «Elbilisten 2020», med svar fra 14.000 norske elbilister, svarte 65 
prosent at de mener produsenter og tilbydere av batterier har et særskilt ansvar for å sikre 
at disse ikke produseres ved hjelp av barnearbeid. Over halvparten påpekte også at det var 
viktig for dem at elbilbatterier blir produsert med fornybar energi.  
 
EU sitt forslag til ny batteriforordning er en viktig satsing. Batteriproduksjon er avgjørende 
for en global elektrifisering av transportsektoren og for å legge til rette for overgangen til et 
avkarbonisert energisystem.  
 
Elbilsalget i Europa og verden vil vokse kraftig fremover. Dette er positivt, og helt nødvendig 
for at vi skal kunne redusere klimagassutslippene. For at klima- og miljøavtrykket til 
batteriene skal bli så lite som mulig må det nye grep til på produksjons-, gjenbruks-, og 
gjenvinningssiden. Mulighetene for batteriproduksjon med lavt karbonavtrykk er store i 
Norge. Norge har også mulighet til å ta en nøkkelrolle i batteriresirkulering.  
 
Norsk elbilforening mener at en ny batteriforordning i EU må sikre en bærekraftig 
produksjonskjede som stiller krav til åpenhet, sporbarhet og anstendige vilkår knyttet til 
utvinning av mineraler. Et sterkt og avklart produsentansvar er avgjørende for å unngå 
problemer med for eksempel ulovlig eksport og avfall på avveie. Det er sentralt at 
batteriforordningen sikrer lukking av materialkretsløpet.  
 
Derfor mener Norsk elbilforening at Miljødirektoratet bør jobbe for at EU legger det høyeste 
ambisjonsnivået som er praktisk mulig til grunn i forslaget til ny batteriforordning.  
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